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– Tegoroczna Kampania Parkingowa 
organizowana jest w ramach Dnia 
Praw Osób Niepełnosprawnych. 
Jakie są założenia tej akcji?

– Kampania ma przede wszystkim uświadamiać 
sprawnych kierowców o potrzebie pozostawiania 
wolnych „kopert” – miejsc na parkingach, prze-
znaczonych dla osób mających kłopoty z porusza-
niem się. Zgodnie z polskim ustawodawstwem, 
prawo do parkowania na tych wydzielonych miej-
scach postojowych mają wyłącznie osoby posia-
dające kartę parkingową wydaną przez Departa-
ment Dróg i Transportu na podstawie orzeczenia 
o niepełnosprawności. Jest ona przyznawana 
osobom o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz osobom o ograniczonej 
sprawności ruchowej. Niestety, pomimo jasno 
określonych przepisów, prawo to nie jest respek-
towane. Bardzo często sprawni kierowcy zajmują 
„koperty”, co utrudnia normalne funkcjonowa-
nie ludziom mającym kłopoty z poruszaniem 
się. A przecież takie swobodne funkcjonowanie 
obywateli mniej sprawnych powinno być normą 
w naszym społeczeństwie.

– Kampania parkingowa, sygnowa-
na przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Integracji, z uwagi na ogólnopolski 
charakter oraz wagę problemu, wy-
maga zaangażowania wielu instytu-
cji i podmiotów.

– Wśród nich, oprócz – między innymi – me-
diów, sponsorów czy partnerów społecznych, 
mają swój udział instytucje państwowe i samo-
rządowe, a także urzędy miast. W Białymstoku 
do współpracy ze Stowarzyszeniem włączył 
się Departament Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego. Do tej akcji włączone są publiczne 
jednostki, takie jak Policja i Straż Miejska – do 
nich należy pilnowanie właściwego użytkowa-
nia miejsc postojowych i karania kierowców. 
Natomiast Zarząd Dróg Miejskich odpowiada za 
wydawanie kart parkingowych, a także za orga-
nizację miejsc postojowych dla osób niepełno-
sprawnych na grogach powiatowych, krajowych 
i wojewódzkich. 

Naczelny Architekt Miasta czuwa nad tworze-
niem takich miejsc na parkingach przy nowych 
inwestycjach. W programie Kampanii swoje 
zadania maja również: Powiatowy Inspektor Bu-
dowlany, Zarząd Terenów Publicznych i Inżynier 
Ruchu Miasta – zajmujący się sprawdzaniem, 
zarządzaniem i wytyczaniem „kopert” dla kie-
rowców z niesprawnościami.

– Konferencja prasowa i hapenning 
19 września bieżącego roku rozpo-
czynają w całym kraju Kampanię 
Parkingową.

– Konferencja jest bardzo ważnym wydarze-
niem. Ma ona na celu zainteresowanie mediów 
programem i zaprezentowanie działań podję-
tych w ramach Kampanii, a przede wszystkim 
dostarczenie rzetelnej informacji na temat 
problemu. Jest to również sposobność zaprosze-
nia do współudziału w akcji galerii i dużych sieci 
handlowych, partnerów społecznych – właściwie 
każdego obywatela. Przecież ludzie obarczeni 
niepełnosprawnością żyją wśród nas; są w rodzi-
nie, w sąsiedztwie, w pracy. Mają – jak wszyscy 
– równe prawa do normalnego życia. Kampania 
Parkingowa może im w tym pomóc.

Dziękuję za rozmowę.
Danuta Maria Roszkowska

O nieblokowanie 
„kopert”
Rozmowa z Adamem Kurlutą, dyrektorem Departa-
mentu Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Bia-
łymstoku.

Adam Kurluta


